Foris.

Alla Santità di Nostro Signore
2. Junii 1621.

Per
L' Archiconfraternita della Nazione Bolognese.

N. VII. *Breve di concessione della grazia richiesta di comprare alcune case ed un' orto senza l' aumento, e colla deroga de' fidecommissi. Sententia emendi domus absque solutione augmenti pro Archiconfraternitatis Bononien. de Urbe a Gregorio XV, concessa Dilecto filio nostro Ludovico tti. Sanctae Maria Transpontinae pto Card. Ludovico nuncto S. R. E. Camerario nostro secundum carnem ex fratre germano Nepoti.*

GREGORIUS PAPA XV.

Dilect. etc. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales, et Confratres Archiconfraternitatis Sancti Joannis Evangelistae Nationis. Bononien. in Eccl. ejusdem S. Joannis Evang. de Urb. canonicè institutae, quod ipsi pro ampliacione d. Eccl. ac constructione unius Oratorii, ac etiam unius hospitalis ad usum, et commodum pauperum ejusd. nationis nonnullas domos, ac situs eis adjacentes, juxta ab uno viam Juliam, et ab alio vicum de Capo di ferro re-

spect. nuncupatum, a reliquo aut lateribus viam publicam inter ipsam Eccl. ac Palatium Ven. frat. nostri Odoardi Episc. Sabinens Card. Farnetij (1) nuncti, salvis aliis si qui sint verioribus confinibus suis sit etc. nec non alias domum, et sit prope d. Ecc. existentes, et a dilecto filio Horatio Ferrerio de praesenti inhabitats, ac demum partem horti cujusdam domus olim quondam Orani, ut infra emere posse plurimum desiderant, Nobis prof. hum. supp. fecerunt, quantum eis ut infra opp. in praemissis providere de benign. ap. dig. Nos igitur ad ea, quae pro piorum locorum quorumlt commoditatibus faciunt, libenter intendentes, ac Officiales et Confratres, predictos specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et eorum sing. personas a quibusvis etc. absolventes, et hujusmodi supp. inclinati circumspect. tuae per presentes injungimus, ut domorum, ac situum et partis horti hujusmodi dominos et proprias domos incolentes ad praed. Officialibus, et Confratribus, predictas domos, situs, et partem horti hujusmodi pro justo pretio a duobus in arte peritis per easdem partes, vel alios ex eis eligere recusantes pt. eligentes concorditer declarantes, aut eis discordantes per testium peritos a te similiter deputandos, arbitrando absq. eo quod aliquid agmenti vigore constitutionum aplicar. et presertim fel. mem. Gregorij Papae XIII praed. nostri super jure congrui editae, praetendi possit, quod pretium in aliorum honorum stabilium in ead. Urbe, aut locorum mentione non vacabilium Romanae Curiae dumtaxat, non tam annuorum perpetuorum censuum, quae pro evictione, domorum ac situum, et partis horti emend. etc. hujusmodi obligata et in specie hypothecata remaneant, Officialibus, et Confratribus predictis semper ad hoc specificè vocatis, et de eorum consensu emptiones per domorum, ac situum, et partis horti hujusmodi dominos illisque investire recusan., vel negligentibus, sin. et non curan, donec, et usquequo d. investitura fiat per Officiales, et Confratres praedictos penes Montem Pietatis, aut aliquem Mercatorem fide, et facultatibus idoneum mediante ejus cedula bancaria in pecunia vel in patentibus locorum montium vel utroq. modo actualr. ad effectum ut praetium investiendi deponat. et cum aliis privilegiis d. Constitutionis summarie, simpliciter, et de plano absque strepitu, et figura iudicii, omni solemnitate ommissa, et sola facti veritati inspecta juris, et facti remediis cogas, et compellas, ac domos, situs, et partem horti hujusmodi dictorum Domorum vendere recusantium nomine ejusdem Officialibus, et Confratribus cum privilegiis praedictis vendas, seu venditionem praedictam habere pronuncies, et declares, ac domos, situs, et partem horti hujusmodi eisdem Officialibus, et

(1) Ciaccon. IV. 229. Cardella V. 315. Novaes VIII. 258. il mio Mercato 266.

Confratribus assignes, et consignes, ac in illorum realem, et actua-
lem possessionem, inquilinis ad hoc semel tantum modo citatis, a-
liisque detentoribus inde expulsis immittas, immissosq. manuteneas,
atque defendas, ac illis pacifice frui facias, aliaq. dicas, geras, et
exequaris. Non obstan. Const. et ord. ap. necnon omnibus, et quibus-
cumque si quae sint investituris, primogenituris, fideicommissis, sub-
stitutionibus, vendendi, et alienandi prohibitionibus, devolutionibus,
caducitatibus, ac quibuscumque aliis omnibus, et in favorem qua-
rumcumq. personarum, et Ecc., et familiar. seu forsan Ecc. Mon-
riorum, Hospitalium, Collegiorum Universitatum, et quorumcumque
aliorum praed. locorum super domibus, ac sitibus, et partem horti
vendens hujusmodi quomodolibet factis, apposis, et inductis, quas,
et quae ad hunc effectum auctoritate apost. tollimus, abrogamus, et
abolemus, illaq. omnia et singula in pretia domorum, ac situum, et
partem horti ut pretium vendens perpetuo transferimus, et tran-
sfundimus, ac constituimus, et collocamus, nec non quibusvis Ecc.
Monasteriorum, Hospitalium, Collegiorum, Universitatum, et loco-
rum praedictorum et Juramento reboratis statutis, et consuetudini-
bus caeterisque contrariis quibuscumq. Datum etc. Pro Archiconfra-
ternitate Bononiensium de Urbe licentia emendi domos absque solu-
tione augmenti, cum derogatione fideicommissorum.

N. VIII. *Testamento del Cavalier Alessandro Algardi, nel quale dispose di esser sepolto nella Chiesa Nazionale de' SS. Giovanni, e Petronio, alla di cui Archiconfraternita lascia un Legato di Scudi 500, da rinvestirsi per la celebrazione di tante Messe a tre paoli per ciascuna, quante ne porterà il loro fruttato, avendo istituita Erede universale la sua Sorella Cassandra, con la sostituzione di uno de' Putti Orfani di S. Bartolommeo di Bologna, da estrarsi a sorte, nel caso della mancanza della sua Discendenza.*

In nomine Domini. Amen. Presenti publ. Instrum. cunctis ubi-
que pateat evidenter, et sit notum, quod anno a Nativ. D. N. J. C.
millesimo sexcentesimo quinquagesimo quarto, Indictione septima,
die vero nona Junii Pont. autem SS. in eodem Christo Patris, et
D. N. D. Innocentii divina providentia Papae X. anno ejus decimo
Illustris. D. Eques Alexander q. Josephi Algardi Bononiensis mihi
Notario cognitus, sanus Dei gratia mente, et sensibus, loquela, et
visu, et intellectu, licet corpore languens, et propterea in lecto
jacens timens casum suae futurae mortis, cum nihil certius sit mor-
te, nilque incertius hora, et puncto illius; nolens igitur intesta-
tus, sed potius testatus discedere, ne post ejus mortem, lites su-
per bonis suis inter suos Posterios oriantur; ideo sponte, et alias
omni meliore modo etc. hoc suum ultimum nuncupativum Testa-
mentum, quod de jure civili dicitur, sine scriptis facere procurav-
it, et fecit in hunc, qui sequitur, modum, et formam, videlicet.

In primis quidem ab anima incipiendo, tamquam corpore nobiliori, quae cunctis rebus humanis praeferenda est, illam cum corpore separari contigerit, omnipotenti Deo, ejusque gloriosissimae semper Virgini Mariae, ac toti Curiae coelesti humiliter, ac pie commendarit.

Corpus vero suum humari, et seppelliri voluit in Ecclesia S. Joannis Bononiensis de Urbe, cui Ecclesiae, ultra jura sepulturae jure legati, et alias omni meliori modo etc., reliquit, et legavit scuta quingenta monetae pro una vice tantum, quae reinvestiri voluit ad favorem d. Ecclesiae, et perpetuo ex fructibus dd. Scut. 500. d. Ecclesia, seu verius Deputati pro ea teneantur celebrari facere tot. Missas defunctorum, pro anima d. Testatoris, quas importabunt fructus, valutando dd. Missas ad rationem Juliorum trium qualibet Missa, q. sic solven. post mortem d. D. Testatoris.

Item jure legati, et alias omni meliori modo etc. reliquit, et legavit Ven. Eccles. SS. Lucae, et Martinae de Urbe (1), centum duplas auri Italiae, pro una vice tantum solven. post obitum d. D. Testatoris ad effectum illa reinvestiendi, in favorem d. Ecclesiae, et ex fructibus illarum Deputati D. Eccles. teneantur in perpetuum celebrari facere pro anima d. Testatoris tot. Missas defunctorum, quot importabunt fructus parit. ad rationem Juliorum trium, qualibet Missa, quia sic etc.

Item jussit, et mandavit, quod post obitum D. Testatoris, et quamprimum fieri poterit, celebrentur pro anima d. Testatoris mille Missae defunctorum, pro una vice tantum, in Ecclesiis infrascripto D. Exequtori Testamentario bene visis, quia sic etc.

Item per ragione di Legato, in ogni altro miglior modo etc. lascia ad Olimpia Zitella, che ha servito, e serve d. Sig. Testatore, Scudi sessanta moneta, per una sol volta, per la buona servitù fattali, da pagarseli a suo piacere dopo la morte di d. Testatore.

Item per ragione di Legato come sopra, lascia alla Cappella di S. Filippo Neri (2) nella Chiesa Nuova la Catena d'oro, che fu donata a d. Sig. Testatore dalla S. di N. S. Innocenzo Decimo, quando lo fece Cavaliere, da consegnarseli dopo la sua morte.

Item per ragione di Legato, come sopra, lascia al Sig. Gaspare Morone suo amicissimo, una Madonna, copiata dall' Albano, con cornice di ebano, da consegnarseli dopo la sua morte.

Item lascia, come sopra, a Domenico, Ercole, Pietro, e Gi-

(1) Vedi le sue Notizie nel Mercato p. 201. ove sono registrate le memorie di Piero Berettini da Cortona, suo fondatore.

(2) Vedi la sua descrizione nella Par. II. delle mie Cappelle Pontificie, e Cardinalizie p. 158, e nel Mercato p. 210. ove, oltre la spiegazione de' suoi ornati, si riferiscono varj aneddoti sopra il Corpo del Santo, e l'introduzione della Cappella Pontificia nel dì della sua Festa.